A n n o  
J U B I L E I .  
F a c u l t a -  
t e s p r o  
e l e c t i o n e  
C o n f e s s a -  
r i i , e t p r o  
o b t i n e n -  
d i s a b s o -  
l u t i o n i -  
b u s , v o -  
t o r u m  
c o m m u t a -  
t i o n i b u s  
e t c .

**ANNO** exceptis; nec non poenibus, quæ præservativa **JUBILÆI**. a peccato nuncupantur, nisi commutatio futura judicetur ejusmodi, ut non minus a peccato committendo refrænet, quam prior voti materia) in alia pia et salutaria opera commutare; et cum Pœnitentibus hujusmodi in Sacris Ordinibus constitutis, etiam Regularibus, super occulta Irregularitate ad exercitium eorundem Ordinum, et ad superiorum assecutionem, ob Censurarum violationem dumtaxat contracta, dispensare possint, et valeant, eadem auctoritate, et Apostolicæ benigntatis amplitudine, concedimus et indulgemus.

**Declaratio-** §. 5. Non intendimus autem per præsentes  
tiones cir- super aliqua alia Irregularitate vel publica, vel  
ca præ- occulta, seu defectu, aut nota, aliave inca-  
missas fa- pacitate, aut inhabilitate quoquomodo contra-  
cultates. ctis, dispensare, vel aliquam facultatem tri-  
buere super præmissis dispensandi, seu habili-  
tandi, et in pristinum statum restituendi, etiam in foro conscientiæ; neque etiam ulli Confessa-  
rio facultatem absolvendi Complicem in quo-  
libet in honesto contra sextum Præceptum pec-  
cato; aut Complici, Confessarium hujusmodi ad effectum præsentium eligendi licentiam im-  
pertiri; ut jam in aliis Nostris Literis incipien-

(†) *Hujus* *Sacramentum Pœnitentiae*, (†) *Anno Incarnationis Edit. vol. Dominicæ Millesimo septingentesimo quadrage-  
simo primo, Kalendis Junii, Pontificatus Nostri Anno Primo editis, generaliter declaratum fuit; neque demùm easdem præsentes iis, qui a Nobis, et Apostolica Sede, vel ab aliquo Prælato, seu Judice Ecclesiastico, nominatim excommuni-  
cati, suspensi, interdicti, seu aliæ in sententias, et censuras incidisse declarati, vel publicè denunciati fuerint, nisi intra tempus dictorum sex mensium satisfecerint, et cum partibus ubi opus fuerit concordaverint, ullo modo suffragari posse, aut debere.*

**Aliæ de-  
claratio-  
nes.**

§. 6. Cæterum, si qui post inchoatum, Iu-  
jus Jubilæi consequendi animo, præscriptorum

operum implementum , morte præventi , præ- ANNO  
finitum Visitationum numerum complere ne- JUBILÆI.  
quiverint , Nos piæ promptæque illorum volun-  
tati benignè favere cupientes , eosdem verè pœ-  
nitentes , et confessos , ac Sacra Communione  
refectos , prædictæ Indulgentiæ et remissionis  
participes perinde fieri volumus , ac si prædi-  
ctas Ecclesias diebus præscriptis reipsa visitas-  
sent. Si qui autem , post obtentas vigore præ-  
sentium , absolutiones a censuris , aut Votorum  
commutations , seu dispensationes , prædictas ,  
serium illud , ac sincerum , ad id aliàs requisitum ,  
propositum ejusdem Jubilæi lucrandi , ac  
proinde reliqua ad id lucrandum necessaria  
opera adimplendi , mutaverint , licet propter id  
ipsum a peccati reatu immunes censeri vix pos-  
sint , nihilominus hujusmodi absolutiones , com-  
mutationes , et dispensationes ab ipsis cum præ-  
dicta dispositione obtentas , in suo vigore per-  
sistere decernimus ac declaramus .

§. 7. Ut autem hujus consilii Nostri , quod  
pro totius Populi Christiani salute , et sanctifi-  
catione suscepimus , optatum consequamur ef-  
fectum , maxima , post Deum , fiducia Nobis re-  
posita est in Venerabilium Fratrum Nostrorum  
Ecclesiæ Dei Antistitutum cooperatione et sedu-  
litate. Itaque omnes Patriarchas , Primate ,  
Archiepiscopos , Episcopos , aliosque Ordinarios  
Locorum Prælatos , sive Ordinariam localem ju-  
risdictionem , in defectum Episcoporum et Præ-  
latorum hujusmodi , legitime exercentes , gra-  
tiam et communionem Sedis Apostolicæ haben-  
tes , per nomen Domini Nostri , et Pastorum  
Principis JESU CHRISTI , et per Charitatem  
Ecclesiæ ipsius Sponsæ hortamur , rogamus , at-  
que etiam Apostolica auctoritate ipsis injungi-  
mus , ut simul ac præsentium Litterarum exem-  
pla ad eorum manus pervenerint , non solum  
easdem solemniter publicare , et in reliquis sibi  
superiùs injunctis exequi non prætermittant ;  
velùm etiam omni studio admitantur , ut Fi-

Adhor-  
ratio ad  
Episcopos

**A N N O** dèles sub eorum regimine constituti, oblatam  
**JUBILEI** sibi occasionem reformationis, reconciliationis,  
 et sanctificationis cum gaudio suscipient; ac se  
 Apostolicæ Sedis favoribus et gratis diges ex-  
 hibentes, has ipsas in uberrimum animarum  
 suarum, Ecclesiæque universæ fructum con-  
 vertant. Quid jam ab ipsorum Antistitutum  
 zelo, in præparandis ad Universalis Jubilæi  
 acquisitionem subjectis sibi plebeibus, præ-  
 stari optaverimus, dudum eisdem per Apo-  
 stolica scripta ex hac Sede directa significavi-  
 mus. Quid verò nos ipsi in hac Urbe nostra in  
 eundem finem præstiterimus, ad eorum noti-  
 tiā perlatum fuisse putamus. Quo demùm  
 pietatis fructu, quo religionis exemplo, in hac  
 ipsa Urbe, benedicente Domino, celebrata fue-  
 rit ipsius Jubilæi solemnitas, nullum Terræ an-  
 gulum latere arbitramur. Meritò igitur ab iis-  
 dem Ecclesiarum Pastoribus expectamus, et pe-  
 titus, ut attendentes ad Petram, ex qua ex-  
 cisi sunt, suam cum Romana Ecclesia unitatem,  
 et communicationem in hoc etiam ostendere  
 gestiant, ut singuli in suis Civitatibus, et diœ-  
 cesibus id efficere current, quod ipsa Ecclesie-  
 rum Mater, pro totius Catholicæ Societatis pro-  
 fectu et incremento, pro Christiani Populi  
 emendatione et salute, expetit, quod eadem  
 Romana Ecclesia illustribus exemplis common-  
 strat et doeet. Omnes itaque Pastoralis sollici-  
 tudinis curas in id impendant, ut commissos  
 sibi Populos, in ejusdem disciplinæ puritate,  
 Christianæque pietatis fervore concordes exhibeant,  
 unusque per omnes Catholicas Ecclesias  
 bonorum operum splendor appareat, ut om-  
 nium Fidelium consentientibus precibus exora-  
 tus Omnipotens Pater, Ecclesiam suam misera-  
 ratione continuata emundet, defendat, ampli-  
 ficet; Supremos Principes, qui ejus ordina-  
 tione in sublimitate sunt, cœlestibus benedi-  
 ctionibus cumulet; universosque credentes, per  
 viam pacis, et per mandatorum suorum semi-  
 tas, ad aeternam salutem, quam Nobis Unige-

nitus ipsius Filius promeruit, gratia suæ munere perducat. Tunc demum gaudium nostrum **JUBILEI.** plenum erit, ipsique Ecclesiarum Pastores de profectu Sanctarum Ovium una nobiscum exultatione gaudebunt.

**§. 8. Charissimos denique in Christo Filios** Item ad Nostros, Imperatorem electum, ac Reges, et Principes omnes Catholicos, quorum plerique pro hujus Jubilei ad eorum Regna, atque Dominia extensione suum Nobis desiderium significarunt, quum satis intelligere non dubitemus, ex hoc salutari opere in eorum Ditionibus exequendo, cum piæ conversationis augmento, sinceræ erga ipsos obedientiæ studium, in populis eorum Ditioni subjectis magis magisque firmatum iri, Divinæque propitiationis auxilium, ad ipsorum Dominantium, eorumque Principatuum prosperitatem et pacem, efficacius implorari; idecirco eosdem omnes et singulos fidentius hortamur atque rogamus, ut omnia adjumenta et auxilia præstent dictis Ecclesiarum Prælatis, ad hoc ut pium hujusmodi opus aptissimis mediis promovere, et ad optatum finem perducere valeant.

**§. 9. Præsentes quoque Litteras per omnia Clausulæ validas, et efficaces existere, suosque plenarios pro Litteræ effectus, ubicumque per dictos Ordinarios Ecclesiarum Præsules publicatæ, et executioni mandatæ fuerint, sortiri et obtinere, omnibus que Christifidelibus in Apostolicæ Sedis gratia et obedientia manentibus, in hujusmodi locis commorantibus, sive ad illa postmodum ex navigatione, et itinere se recipientibus, plenissime suffragari volumus, atque decernimus; non obstantibus de Indulgentiis non concedendis ad instar, aliisque Apostolicis, et in Universalibus, Provincialibus, et Synodalibus Conciliis, editis Constitutionibus, Ordinationibus, et generalibus, seu specialibus absolutionum, seu relaxationum, ac dispensationum reservâ-**

ratur  
subsisten-  
tia, et ef-  
fectu.

**ANNO** **JUBILÆI.** tionibus, etiam in prædicta Bulla Cœna cen- tentis; necnon quorumcumque, etiam Mendicantium, et Militarium Ordinum, Congregatum, Societatum et institutorum, etiam Societas Jesu, etiam juramento, confirmatione Apostolicâ, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, legibus, usibus, et consuetudinibus, etiam immemorabilibus, Privilegiis quoque, Indultis, et Litteris Apostolicis eisdem concessis, præsertim in quibus caveatur expressè, quod aliquius Ordinis, Congregationis, Societatis, et Instituti hujusmodi Professores extra propriam Religionem peccata sua confiteri prohibeantur: Quibus omnibus, et singulis, etiamsi pro illo- rum sufficienti derogatione, de illis, eorumque totis tenoribus, specialis, specifica, et individua mentio facienda, vel alia exquisita forma ad id servanda foret, hujusmodi tenores pro insertis, et formas pro exactissimè servatis ha- bentes, pro hac vice, et ad præmissorum ef- fectum dumtaxat, plenissimè derogamus, cete- risque contrariis quibuscumque.

**Fides** §. 10. Volumus autem, ut earumdem præ- habenda sentium Transumptis, sive Exemplis, etiam im- transum- pressis, manu alicujus Notarii publici subscri- ptis, et sigillo Personæ in Ecclesiastica Digni- tate constitutæ munitis, eadem ab omnibus fi- des habeatur, quæ ipsis præsentibus adhibere- tur, si forent exhibitæ, vel ostensæ.

**Sanctio.** §. 11. Nulli ergo omnino hominum liceat pa- ginam hanc Nostræ extensionis, hortationis, commissionis, concessionis, derogationis, de- creti, et voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumperit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, et Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

Dat. die  
25. Dec. Datum Romæ apud Sanctam Mariam Maj-  
1750. rem Anno Incarnationis Dominicæ Millesimo

septingentesimo quinquagesimo , Octavo Kalen- ANNO  
das Januarii , Pontificatus Nostri Anno Unde- JUBILÆI.  
cimo.

*D. Card. Passioneus.*

*J. Datarius.*

**VISA DE CURIA,**

*J. C. Boschi.*

*J. B. Eugenius.*

Loco ~~X~~ Plumbi,

*Registrata in Secretaria Brevium.*

*Publicat. die 1. Januarii 1751.*

ANNO  
JUBILÆI.

## XXVIII. DE JUBILÆI EXTENSIONE

### Ad Universum Catholicum Orbem.

*Epistola Encyclica ad omnes Patriarchas,  
Archiepiscopos, et Episcopos, aliosque  
Locorum Ordinarios, gratiam et com-  
munionem Sedis Apostolicæ habentes.*

## BENEDICTUS PAPA XIV.

*Venerabilis Frater, salutem, et Apostolicam  
Benedictionem.*

**C**Jubileum ELEBRATIONEM Magni Jubilæi in hac Alma Urbe, Domino adjuvante, complevimus, clausâ recto or- per Nos ipsos juxta antiquam consuetudinem dine , et Porta Sancta Basilicæ Principis Apostolorum in magna Fi- Vaticano , quam ipsi quoque initio Anni Sancti delium solemni ritu aperuimus ; quemadmodum aliarum frequen- Basilicarum Portæ , nimirum Sancti Pauli Via Ostiensi , Sancti Joannis in Laterano , et Sanctæ tia ac pie- Mariæ Majoris , de mandato nostro , per S. R. E. bratum. Cardinales Legatos ad id per Nos deputatos , apertæ , et clausæ fuerunt. Multæ verò , justæ que sunt Nobis causæ , cur et Nobiscum animo lætemur , et maximas Omnipotenti Deo bonorum omnium datori gratias rependamus , dum quæ hac occasione in votis habuimus , impleta , quæque fieri mandavimus , diligentissimè perfecta fuerunt. Jussimus opportuno tempore Vias per universam Ditionem nostram peregre advenientium commodo sterni , et complanari , idque accuratè ac in tempore peractum fuit. Mandavimus rerum omnium , quæ ad victum pertinent , magnam copiam , tum in cunctis

Ditionis prædictæ locis, tum maximè in Urbe **ANNO**  
**JUBILÆI.** comparari, quo scilicet ii, qui pro Jubilæi as-  
 sectione iter facerent, quosque propterea in  
 Urbe commorari oporteret, necessaria quæque  
 suis usibus invenirent pro justo pretio; contra  
 quæm evenire solet, ubi pro frequentia homi-  
 nium extra ordinem confluentum, opportuna  
 cibariæ ante coacta non fuerint; et hoc etiam  
 mandatum Nostrum diligenter curatum fuit.  
 Cùm autem anno superiore, antequam Jubi-  
 laum aperiretur, omnibus, ad quos pertine-  
 bat, studiosè commendatum per Nos fuerit,  
 ut Ecclesiæ Urbis restaurarentur, eamque  
 nitori, atque ornatui, quantum fieri posset,  
 ac Divini cultus ratio posceret, consuleretur;  
 non satis explicare possumus, quam cunctulatè  
 Nobis hac in parte satisfactum fuerit, quanta-  
 que animi nostri lastitia decorem Domus Dei  
 undique fulgere conspexerimus. Jam verò in-  
 vitationi nostræ, qua universos Christifideles  
 ubique Terrarum constitutos, ad veneranda  
 Sanctorum Apostolorum limina, è lucrandum  
 Indulgentiæ Thesaurum excitavimus, incredi-  
 bilis respondit confluentum multitudo, qui buc  
 advenerunt ex remotissimis etiam Regionibus,  
 ex Armenia, Syria, Ægypto, aliisque; ita ut  
 longè superarit hominum concursus, qui plu-  
 ribus aëris Jubilei Annis fuisse memoratur,  
 quemque Nos ipsi duobus proximè præceden-  
 tibus hujusmodi annis in Urbe vidimus. Ut au-  
 tem peregrinantes non solùm in Terris Dominio  
 Nostro subjectis, sed etiam in aliorum Princi-  
 pam, et Rerumpublicarum Ditionibus, benignè  
 susciperentur, atque ita exeperentur, ut re-  
 novata dici possent antiqua charitatis exem-  
 pla, ob quæ Peregrinationes ad sacra Aposto-  
 lorum limina ad hunc diem adeò celebrantur,  
 quum Nos hortationes Nostras quaquaversum  
 præmittere non omiserimus, nihil Nobis hac  
 etiam in re desiderandum superfuit. Præterea  
 Venerabiles Fratres omnium Ecclesiarum Anti-  
 stites per Apostolica scripta hortati fuimus, ut

**ANNO JUBILEI.** Fideles eorum regimini subjectos, qui Romam num iter ea occasione susciperent, sedulò instructos esse curarent, tum de sacri Jubilei natura; et utilitate, tum de recta illius assequendi ratione; hoc autem ab ipsis studiosè impletum fuisse, ex eo cognoscere licuit, quod nūnquam aliàs Sanctarum Basilicarum visitationes tam magna frequentia, tamque perspicuis devotionis ac piétatis argumentis, quemadmodum elapso anno, peractas fuisse perhibetur. Porrò innumeri fere Fideles, ut ex Pœnitentiariorum relatione accepimus, generalibus peccatorum confessionibus, cum magna sincera pœnitentiae et compunctionis significatione, animas suas expiare studuerunt; alii autem magno numero, hæresi, quam profitebantur, ritè et ex animo ejurata, ad Sanctæ Catholice Romanæ Ecclesiæ gremium feliciter redierunt.

Piorum operum exempla in ipsa Urbe conspicuas.

§. 1. Neque verò Romana pietas externorum pietate remissior apparuit. Cum enim et approximante Anno Saacto, et eo etiam vertente, sacras Missiones in Plateis, et Ecclesiis Urbis fieri jusserimus, incredibile est, quam magno concursu, et quam pia affectione Populus Romanus ad Prædicationem Verbi Dei animum intenderit. Atque hinc potissimum præclara illa prodierunt pœnitentiae, et religionis exempla, quæ omnium ordinum Cives in peragendis piis Anni Sancti exercitationibus certatim ediderunt. Sane illi, quos, tanquam lucernas super candelabrum positas, majori bonorum operum luce splendere decebat, ita votis nostris, et expectationi responderunt, ut maximam ex eorum pietate consolationem, plenumque gaudium Nos perceperisse gloriemur. Etenim, Venerabiles Fratres Nostros, Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinales, ac Episcopos, et Curiæ nostræ Præsules, aliosque Urbis Proceres, ac Nobiles utriusque sexus, tum sacris Missionum prædictarum exercitiis assiduè adstantes oculis nostris conspeximus; tum toto Anni Sancti decursu partim vidiimus, partim audivimus, præscriptas Eccle-

siarum Visitationes devotè peragere , Peregrino- ANNO  
rum Mensis humiliter ministrare , eorum pedes JUBILÆI  
in publicis Hospitiis abluere , eosdemque inte-  
rim non minus verbo , quām exemplo docere ;  
publicis Ecclesiæ Functionibus assiduè interesse ;  
pauperum indigentias largis eleemosynis suble-  
vare ; sustentare sūis facultatibus Locorum Pio-  
rum impensam , cui aliter pares esse non po-  
tuissent hujusmodi Locorum census , dum mu-  
nus suum esse reputant , infinitæ Peregrinorum  
multitudini domicilium , cubilia , mensas , mu-  
nifica liberalitate præbere . Quæ omnia quum  
in conspectu totius ferè Catholici Orbis peracta  
fuerint , conticescere sanè cogent homines im-  
pudentissimos , qui ab Ecclesiæ communione  
alieni , calumniari ausi sunt , Jubilæi in Urbe  
celebrationem nil aliud , quām scandalorum  
cumulum , et ad pecunias colligendas inventum ,  
dici debere .

S. 2. Jam verò sub ipsum Anni Sancti initium , Pontifex  
Nos Prædecessorum Nostrorum exemplis inhæ- opportu-  
rentes , edita Constitutione , quæ incipit : Pa- ne consu-  
terna charitas ( vide supra num. XXIV. pag. 178., ) luit per-  
non modo Monialibüs , Anachoretis , Eremitis , sonis le-  
atque in carcere , seu in captivitate detentis , gitimè  
sed etiam iis , qui propter corporis infirmitatem ne ad Ur-  
ad Urbem accedere prohiberentur , concessimus , bem acce-  
ut Sacra Indulgentia , aliisque favoribus uni- derent ,  
versali Jubilæo adnexis , extra Urbem compotes durante  
fieri possent , subrogatis in locum Visitationum Anno San-  
Basilicarum ipsius Urbis , piis aliis operibus ,  
eorum Præsulum , et Superiorum prudenti ar- cto.  
bitrio præscribendis . Quod verò spectat ad eos ,  
quibus neque Clausuræ lex , neque corporis in-  
firmitas impedimento esset ad Romanum iter  
suscipiendum , non una fuisse dignoscitur Apo-  
stolicæ Sedis disciplina , in concedenda nimirūm  
illis , aut deneganda , facultate consequendi ex-  
tra Urbem , Anno Sancto labente , Indulgentiam ,  
aliosque favores Jubilæo adnexos ; etiamsi age-  
retur de sublimioribus Personis , quarum par-  
est peculiarem rationem haberi . Sanè de Præ-

ANNO decessore Nostro Clemente Papa VI. legitur;  
 JUBILÆI quod ad concedendam Hugoni Regi Cypri Indulgentiam Anni Sancti, qui tum Romæ celebribatur, adduci non potuit, quamvis ille ardenter eam expeteret, seque ab itinere Romam versus ineundo publicis quibusdam necessariis negotiis impeditum affereret: *Licet enim (inquit) alii plures Principes, sicut Tu, etiam id devotè petierint, Venerabiles Fratres Nostri attentes, quod Indulgentia ipsa; sicut pro ipsarum animarum salute, sic pro honore Sanctorum ac veneratione concessa est, consentire quod daretur alicui, nisi easdem Basilicas et Ecclesias visitarent, nullatenus voluerunt.* Contra vero alter Prædecessor Nostér Bonifacius Papa IX. Anni Sancti tempore concessit piis et Catholicis Principibus, Richardo Angliæ, et Joanni Lusitanæ Regibus, ut Jubilæi Indulgentiam extra Urbem assequi possent, facta eorum Confessariis facultate prescribendi ipsis alia opera pia, quæ loco itineris ad Urbem, et visitationis Basiliarum ipsius Urbis, implere deberent. Invenimus etiam Sextum Papam IV. Nostrum similiter Prædecessorem, dum Jubilæum Romæ celebraret, indulsisse Regi, et Reginæ Castellæ, ac Legionis, eorumque Consanguineis, Ducibus, et Baronibus, ut etiamsi Romam ad Sacras Basilicas invisendas non accederent, aliis quibusdam piis operibus adimpletis, Jubilæi Indulgentiam consequi valerent. Neque dissimiles sunt concessiones, quas a Prædecessore quoque Nostro Julio Papa III. Annū Sanctū pariter celebrante, favore Caroli V. Romanorum Imperatoris, ejusque Filii Philippi tunc Hispaniarum Principis nuncupati, aliorumque Principium, prodīsse cognovimus. Itaque Nos horum Pontificum proximè memoratorum vestigiis insistentes, minimè recusavimus, postulantibus Chariissimis in Christo Filiis Nostris Catholicis Regibus, aliisque Principibus, qui non valetudinis, aut ætatis vitio, sed aliis publicis de causis impediti essent, quo minus Romam accede-

rent, indulgere, ut per alia pia et salutaria opera, in locum hujusmodi itineris. et accessus, ipsis opportunè præscripta, ad consequendam, etiam Anno Sancto vertente, sacri Jubilæi Indulgentiam, sese disponere possent.

§. 3. Quemadmodum verò in hujusmodi Indulgitorum concessione, ut ex hucusque dictis appareat, Nos a Prædecessorum nostrorum usu et disciplina minimè recessimus, atque etiam in hujusmodi disciplinae varietate mitiorem magnisque benignam partem elegimus, ita nunc eandem agendi rationem in animo habemus, dum, expleto Anni Sancti cursu, Jubilæi In dulgentiam atque favores ad alias Catholici Orbis partes, in omnium Christifidelium utilitatem, etiam eorum, qui dicto Anno Romam non accesserunt, extendere et ampliare intendimus. Porrò laudatus Prædecessor Noster Sixtus PP. IV., quum advertisset Anno Jubilæi MCDLXXV., a se celebrato, propter bellorum suspiciones, et male tuta itinera, non magnum in Urbe fuisse confluentium numerum; ut animalium Christifidelium, dissitarum præcipue Nationum, saluti consuleret, statuit, et indulsit, ut qui sequenti anno, a Kalendis Maji usque ad ipsius anni finem, Bononiam se contulissent, ibique quatuor ab ipso Pontifice desiguatas Ecclesiæ visitassent, eandem Jubilæi Indulgentiam consequi possent, quæ anno præcedenti Romam accendentibus concessa fuerat; quapropter miram Peregrinorum multititudinem ex omni Orbis parte Bononiam ea occasione confluxisse, memorie proditum est. Alterius quoque supra memorati Pontificis Gregorii XIII. extant Apostolicæ Litteræ, quibus post celebratum Anno MDLXXV. in Urbe Jubilæum, ad preces S. Caroli Borromæi tunc Archiepiscopi Mediolanensis, idem Jubilæum ad Civitatem et Populum Mediolanensem extendit, ejusdem Sanctissimi Præsulis arbitrio relinquens, ut ipsius Jubilæi lucrandi modum, et tempus, necnon Ecclesiæ, quæ in eum finem visitari deberent, pro sua pruden-

Elapso  
Anno San-  
cto, non  
recusa-  
runt Ro-  
mani Pon-  
tifices Ju-  
bilæum  
ad plera-  
que loca  
extra Ur-  
bem ex-  
tendere.

**A N N O** tia statueret; id quod ab eo cum magna po-  
**J U B I L E I .** puli ædificatione præstatum fuisse; Ecclesie  
Mediolanensis Acta, et Scriptores de vita ejus-  
dem S. Caroli agentes fusè testantur. Sed et  
præfatus Clemens VI., quem supra narravimus  
alienum fuisse a concedenda Jubilæi Indulgentia,  
durante Anno Sancto, his, qui ad Urbem non  
accessissent, transacto Anno Sancto MCCCL.,  
Fratribus Ordinis S. Augustini, qui in proximè  
sequenti Festo Pentecostes, pro celebrando sui  
Ordinis Capitulo Generali Basileæ convenerant,  
eandem Indulgentiam concessit, quam singuli  
eorum præcedenti anno Romam venientes con-  
sequi potuissent. Similes quoque Jubilæi exten-  
siones favore quarundam Personarum, sive  
Communitatum, post Annum Sanctum MCD. a  
Prædecessore Nostro Bonifaciq Papa IX. con-  
cessæ leguntur. De generalibus verò conces-  
sionibus, per quas, post Jubilæi celebrationem  
Romæ peractam, ejusdem beneficia ad univer-  
sum Catholicum Orbem extensa fuerunt, plura  
extant exempla a Prædecessoribus Nostris, Ale-  
xandro VI., Gregorio XIII., Clemente VIII.,  
aliisque etiam a Nostra ætate minus remotis,  
Urbano VIII., Innocentio X., Clemente X.,  
Nobis reicta.

**Pontifex** §. 4: Quibüs Nos permoti, similem generalem  
generalem concessionem favore omnium Christifidelium  
extensiō- ubique Terrarum existentium promulgare de-  
nem con- crevimus. Cum autem id, anteactis temporibus,  
cedere, hac ratione plerumque fieri consueverit, ut sci-  
opportu- licet unicuique Episcopo pro hujusmodi exten-  
num du- sione supplicanti, concederentur Apostolicæ  
xit. Litteræ in forma Brevis, quibus ad ipsius po-  
stulantis Civitatem atque Dicecesim dumtaxat  
extendebatur Jubilæum Anni Sancti; cumque  
proinde facile eveniret, ut aliqui aut rerum im-  
periti, aut de hoc non cogitantes, hujusmodi  
Litterarum expeditionem negligenter, quamvis  
illæ omnibus, sine ullo prorsùs sumptu, ex-  
pediri consueverint, ideoque plures Civitates,  
atque Dioceeses, tanti spiritualis beneficij ex-

pertes remanerent; Nos quidem satius esse judecavimus, unica generali Constitutione, In-JUBILÆI, dulantiam Jubilæi universalis, cum aliis Priviligiis, atque favoribus in ipsa Constitutione indicatis, ad omnem, qua latè patet, Ecclesiam extendere; quo et communis fiat omnibus ritè expertentibus hujusmodi Thesauri acquirendi facultas, et Vobis, Venerabiles Fratres, seu vestris in Urbe negotiorum gestoribus, nulla subsistit cura pro peculiarium, quas supra diximus, Litterarum expeditione.

§. 5. Plures sanè Constitutiones, seu Litteræ Indicant Apostolicæ a Nobis editæ sunt, occasione Ju-  
tar Litteræ, in  
bilæi Anni Sancti. Prima Constitutio, quæ in-  
cipit: *Peregrinantes*, (ut supra n. XVII. Vol. 7, pag. 290.), omnibus Catholicæ Ecclesiæ Filiis quæ ad Ju-  
directa; Indictionem continet ipsius Universalis bilæum  
Jubilæi, elapso nuper Anno Sancto MDCCL. in pertinent,  
Urbe celebrandi. In altera, cuius initium est: aliquid  
*Cum nos nuper*, (ut supra num. XVIII. Vol. 7, manda-  
pag. 294.) Prædecessorum Nostrorum morem se-  
quuti, declaravimus, quæ Indulgentiæ, quæque aut defi-  
Facultates, eodem Anno Sancto, suspensæ re-  
mancerent, et quæ in suo vigore perseverarent. fuit.  
Deinde Epistolam Encyclicam direximus ad omnes  
Patriarchas, Archiepiscopos, et Episcopos, cu-  
jus prima verba sunt: *Apostolica Constitutio*  
(ut supra num. XIX. Vol. 7, pag. 301.); atque  
in ea egimus de his, per quæ unusquisque ad  
consequendam Sacri Jubilæi Indulgentiam se  
comparare deberet. Mox aliam edidimus Con-  
stitutionem, quæ incipit: *Convocatis*, (ut supra  
num. XX. Vol. 7, pag. 337.), in qua distinctè  
a Nobis expositæ fuerunt Facultates, quas pro  
Anni Sancti decursu concedere intendebamus,  
tum Poenitentiariis in Basilicis, et Ecclesiis Ur-  
bis constituendis, tum etiam Confessariis a S.  
R. E. Cardinale Nostro in Urbe Vicario depu-  
tandis; quo facto plures confusiones in hoc re-  
rum genere aliæ exortæ, in antecessum sublatæ  
fuerunt. Addita quoque ibidem sunt monita

**ANNO** quædam , a prædictis omnibus pro recto usu  
**JUBILEI**. Facultatum sibi concessarum obseruanda. Post  
 hæc , quum in evolvendis, non sine diuturno  
 atque oneroso labore , Operibus Theologorum ,  
 qui *Morales* vocantur, innumeræ deprehendi-  
 semus controversias, quæ ab iis variè agitan-  
 tur , tum circa usum Facultatum , quæ Pœni-  
 tentiariis in Urbe deputatis pro Anno Sancto  
 conceduntur ; tum circa rationem et modum  
 Indulgentiæ consequendæ ; et quidem in earum  
 tractatione advertissemus diversas omnino vias  
 per hujusmodi Scriptores insisti ; operæ pretium  
 duximus aliam Epistolam exarare , dictis Pœni-  
 tentiariis per Urbem constitutis , et Confessa-  
 riis a Cardinale Vicario deputatis inscriptam ,  
 quæ Italico sermone prodiit , incipiens : *Fra le*  
*fatiche* , (ut supra num. XXI. pag. 7. ) quæque  
 nunc forsitan in Latinum conversa est. In ea  
 ostendimus, plerasque difficultates quæ aliis tem-  
 poribus excitatæ fuerant , et prævisas a Nobis,  
 et simul , per opportuna verba in nostris Con-  
 stitutionibus ad eum diem promulgatis appo-  
 sita , resolutas fuisse ; cumque ageretur de re-  
 bus a voluntate Nostra unice pendentibus, eam  
 quidem aperte declarare non omisimus , omnes-  
 que dubitandi causas submoveare , indicatis etiam  
 rationum momentis , quibus singula a Nobis sta-  
 tuta innitebantur. Illud quoque animo occurrit,  
 quod etiam a Prædecessoribus nostris prvidè  
 cogitatum fuisse animadvertisimus , complures  
 fore , qui pro Jubileo assequendo , in ipsius anni  
 Sancti decursu , libenter ad Urbem venturi es-  
 sent, nisi illis suscepti status ratio , aliudve in-  
 luctabile impedimentum , hanc peregrinationem  
 prohiberet ; cujusmodi sunt Moniales , Oblatae ,  
 aliæque Virgines , ac Mulieres in Monasteriis ,  
 et Religiosis Domibus vitam degentes ; item Ana-  
 choretæ , Eremitæ , Infirmi , senioque affecti .  
 atque in carcere , seu in captivitate detenti ;  
 Quibus omnibus , ne piorum votorum frauda-  
 rentur effectu , opportunè provisum a Nobis fuit  
 per aliam nostram superius citatam Constitu-

tionem, cuius initium est : *Paterna charitas*, ANNO  
(ut supra num. XXIV. pag. 178.) JUBILÆI.

§. 6. Denique quum id solummodo superesset, De novis-  
ut nempe Jubilæum Anni Sancti in Urbe nuper sima Con-  
propositum, elapso jam Anno a Nativitate Do-  
mini MDCCCL., quo, ut supra diximus, indictum  
fuerat, ad reliquos omnes Christifideles, etiam  
qui ad Urbem præterito Anno minimè acces-  
sissent, nec de suarum Regionum finibus egres-  
suri essent, ex Apostolicæ liberalitatis abun-  
dantia extenderetur; Id nunc a Nobis præstitum  
est per Nostram Constitutionem puperrimè edi-  
tam, quæ incipit : *Benedictus Deus*, (ut supra  
num. XXVII. pag. 194.), cui etiam hanc No-  
stram Encyclicam Litteram ad Vos, Venerabiles  
Fratres, directam adjungere opportunum judi-  
cavimus.

§. 7. In hac igitur Constitutione statuuntur opera injuncta, quæ unusquisque pro Indulgen- Quænam  
tiae consecutione exequi debet; præfinitur tem- in ipsa  
pus, intra quod hujusmodi opera sunt adim- continean-  
plenda; enunciantur Facultates, quæ Confes- tur.  
sarii tribuuntur, ad hoc ut Fideles peccata sua in sacramentali Confessione ipsis aperientes, a censuris, et ab omnibus peccatis et excessibus, quantumvis grayibus et enormibus, etiam Locorum Ordinariis, aut Sedi Apostolicæ reservatis, in foro conscientiae absolvere possint. Ordiniorum arbitrio et prudentiae permittitur, pro personis suarum Diocesum, quæ ab exequendis injunctis operibus impeditæ fuerint, et ex aliis justis causis, oportunas eorum commu- tationes, aut reductiones concedere.

§. 8. Denique id nobis curæ fuit, ut dum Quomodo tandem Jubilæi gratiam, quæ Christifidelibus in ex Præ- Urbe præsentibus præterito Anno concessa fue- dentibus  
rat, pro aliquibus ineuntis Anni mensibus, qui in Bulla indicantur, ad universum Catholicum Constitu- Orbem extendimus, maximam servaremus similitudinem, quantum rerum natura ferebat, tam solvi pos- in operum injunctorum præscriptione, quam in forsan ex- Concessione Facultatum, quibus Confessarii uti citandæ.

**ANNO** poterunt; ita ut illa quidem, quæ dicta fuerunt  
**JUBILÆI**. in præfata Epistola Encyclica, quæ incipit:  
*Apostolica Constitutio*, de sacramentalis Confes-  
 sionis et Communionis necessitate. deque dis-  
 positionibus, quæ ad ea Sacmenta digne ac  
 fructuosè percipienda afferri debent; item ea,  
 quæ leguntur in Bulla incipiente: *Convocatis*,  
 et in alia Epistola, cuius initium est: *Fra le  
 fatiche*, circa modum visitandi Ecclesiæ, et circa  
 preces in hujusmodi visitationibus Deo offeren-  
 das pro Jubilæi tunc Romæ indicti acquisitione,  
 eadem omnia in præsenti ejusdem Jubilæi exten-  
 sione locum habere censenda sint. Cum verò  
 Facultates, quæ Poenitentiariis pro Anno Sancto  
 Romæ deputatis indulgeri solent, nunquam ge-  
 neraliter concedi consueverint, etiam Jubilæi  
 tempore, Confessariis extra Urbem constitutis,  
 in hac sane Constitutione, quæ incipit: *Bene-  
 dictus Deus*, Confessariis extra Urbem concesse  
 sunt ampliores illæ Facultates, quas propositi  
 finis ratio expetere visa est, et Apostolæ Sedis  
 consuetudo tulit. In quarum tamen intelligentia  
 et usu, si quod ullibi dubium oriri contingat,  
 consuli poterunt eædem Litteræ Nostræ: *Con-  
 vocatis*, aliæque Italicæ: *Fra le fatiche*; in qui-  
 bus omnia ad hujusmodi dubiorum solutionem  
 facientia reperientur. Licet enim in hac Bulla:  
*Benedictus Deus*, non omnia repetita sint, quan-  
 tum ad Facultates pertinet, quæcumque in dua-  
 bus prædictis Litteris continentur; nihil tamen  
 in hac novissima Constitutione continetur, de  
 quo in eisdem Litteris sermo habitus non fuerit.

**De Con-**  
**fessario**  
**vigore hu-**  
**jus Jubi-**  
**læi eli-**  
**gendo.**

**§. 9.** Porrò in pluries memorata Constitutione *Convocatis*, data fuerat Poenitentiariis per Ecclesiæ Urbis constitutis Facultas absolvendi etiam Regulares ex iis Ordinibus, in quibus viget prohibitio, ne aliis, quam proprii Ordinis Sacerdotibus approbatis, peccata sua confiteantur. In alia autem Constitutione: *Paterna charitas*, per quam indultum fuit Monialibus, Oblatis, Tertiariis, Anachoretis, aliisque impeditis, ut Jubilæum, ipso etiam Anno Sancto, extra Urbem

Urbem consequi possent ; prædictis Monialibus ,  
 earumque Novitiis facultatem concessimus eli-  
 gendi sibi ad Sacramentalem Confessionem pro  
 dicti Jubilæi consecutione peragendam , Presby-  
 teros Confessarios quoscumque , sive Sæculares ,  
 sive Regulares , sed tamen *a Locorum Ordinariis*  
*ad audiendas Monialium Confessiones approba-*  
*tos* ; reliquis autem Oblatis , Tertiariis , aliisque  
 Mulieribus in Monasteriis , seu in Religiosis et Piis  
 Domibus vitam degentibus , necnon Carceratis ,  
 Infirmis , cæterisque impeditis personis , tam Lai-  
 cis , quam Ecclesiasticis , Sæcularibus , aut quo-  
 rumcumque Ordinum Regularibus , etiam spe-  
 cifica mentione et expressione dignis , indulsi-  
 mus , ut ad eundem effectum sibi eligere pos-  
 sent quemcumque Confessarium Sæcularem ,  
 aut cuiuslibet etiam diversi Ordinis Regulariæ ,  
 qui tamen approbatus esset ad audiendas per-  
 sonarum sæcularium Confessiones ab Ordina-  
 riis , *in quorum Civitatibus , Diœcesibus , et Ter-*  
*ritoriis , Confessiones hujusmodi excipiendæ es-*  
*sent*. Id etiam confirmatum voluimus in hac  
 recenti Constitutione ; per quam Jubilæum Anni  
 Sancti ad alias Catholici Orbis partes extendi-  
 mus , ut videre licet in §. *Insuper* , ubi Monia-  
 libus , earumque Novitiis facultas indulgetur eli-  
 gendi Confessarium quemcumque , *ad excipiendas*  
*Monialium Confessiones* , *ab actuali Ordinario*  
*loci* , *in quo earum Monasteria constituta sunt* ,  
*approbatum* ; aliis verò Christi fidelibus tam  
 Laicis , quam Ecclesiasticis Sæcularibus , vel cu-  
 juscumque Ordinis , Congregationis , et Instituti  
 etiam specialiter nominandi , Regularibus , per-  
 mittitur ; ut ad supradictum effectum eligere  
 possint quemcumque Presbyterum Confessarium ,  
 tam Sæcularem , quam cuiusvis etiam diversi Or-  
 dinis et Instituti Regulariæ , *ab actualibus pa-*  
*riter Ordinariis* , *in quorum Civitatibus , Diœco-*  
*sibus , et Territoriis , Confessiones hujusmodi ex-*  
*cipiendæ erunt* , *ad personarum sæcularium Con-*  
*fessiones audiendas approbatum* : Deinde verò in  
 §. *Præsentes* , contrariis quibuscumque Legibus ,

**A u g o** Constitutionibus, et Consuetudinibus derogantur, ac nominatim iis, quibus vetitum sit, ne quorundam Ordinum Regulares extra proprium Ordinem sacramentaliter confiteri possint.

**O p i n i o n i b u s c i r c u l a r i e s** **J U B I L E I**. Opinio- §. 10. Eruditio*n* autem vestr*a*, Venerabiles  
nibus cir- Fratres, ignot*a* non erunt innumerae contro-  
ra Con- versi*a*, qu*a* inter Morales Theologos agitantur,  
fessarii tum circa Confessarium, quem quilibet eligere  
electio- nem ali*s* potest Jubil*e* tempore, ubi hujusmodi electio  
reprobatis permittitur in Literis, quibus Jubil*e* ipsum  
locus re-conceditur; tum etiam circa Ordinariu*m* Loci,  
lictus non cu*j*us approbatio necessaria est, ut aliquis in  
est.

Confessarium tunc eligi valeat, Aliqui enim pu-  
tarunt eligi posse Confessarium, etiam qui ab  
Ordinario Poenitentis dumtaxat ad audiendas  
Confessiones approbatus fuerit. Ali*j* non dubi-  
tarunt asserere, Apostolica adesse Privilegia  
quibusdam Personis concessa, quorum vigore  
Privilegiati hujusmodi, dummodo semel appro-  
bati fuerint ab aliquo Ordinario Pr*æ*sule, licet  
non Ordinario illius Loci, in quo Confessiones  
ex*cipienda* sunt, nihilominus ubique in Con-  
fessario*s* eligi possint. Ali*j* subtilius disputantes,  
dixerunt, derivandam quidem esse approbationem  
ab Ordinario Loci, in quo Confessiones  
ex*cipiantur*; sed sufficere illam, quam Sacerdos  
aliquando habuerit ab eo Pr*æ*sule, qui Ordinariam  
jurisdictionem in hujusmodi loco obti-  
nuerit; licet non amplius idem ei loco pr*æ*sit,  
vel quia morte sublatu*s* fuerit, vel quia ad al-  
terius Ecclesi*a* regimen, auctoritate Apostolica,  
translatus sit. Hujusmodi ratiocinationum com-  
menta ad varias hujus S. R. E. Cardina*li*um Con-  
gregationes non semel delata, sa*p*pe etiam re-  
probata fuerunt; nec omiseront ipsi Romani  
Pontifices in suis Apostolicis Constitutionibus,  
eadem contrariis Decretis configere, ut videre  
est in Bulla rec. mem. Pr*æ*decessoris Nostri Cle-  
mentis Pap*e* X., qu*a* incipit: *Superna*, et in  
alia fel. record. Innocentii Pap*e* XIII. incipiente:  
*Apostolici Ministerii*, necnon in Nostra, cu*j*us  
initium est: *Apostolica Indulta*, in Bullario No-

stro impressa *Tbm. I. num. C.* (†) Et quidem in **ANNO**  
**dictis Prædecessorum Constitutionibus apposita Jubilæi.**  
 fuit derogatio contrariis quibuscumque **Privilegiis**, licet post Tridentinum Concilium forsitan *Edit. vol. concessis; in Nostra verò hujusmodi derogatio<sup>2. p. 288.</sup>* extensa fuit ad alia quælibet **Privilegia**, etiam a dictis **Prædecessoribus**, et a Nobis ipsis ibidem non nominatim expressa. Quoniam verò in præmissis nulla mentio facta fuit de **Universalis Jubilæo**, de quo tunc minimè agebatur; ne forte hujusmodi reprobatae sententiae iterum in medium proferrentur, hac occasione, qua forsitan contendi posset, eas maximè congruere ampliori Ecclesiæ liberalitati, qua, dum toto Terrarum Orbe ab ipsis Filiis celebratur universale Jubilæum, nonnisi post vigintiquinque Annos recurrens, Spirituales Thesauros aperit, et Pœnitentibus largiter applicari desiderat; ideo in hac recenti Constitutione **Nostra**, quæ incipit *Benedictus Deus*, ejusmodi verba inseruimus, per quæ **emanas contrariae**, et reprobatae opiniones, etiam præsentis Jubilæi tempore **exclusæ** remanent; quæ quidem verba, occasione alterius Jubilæi sive universalis, sive particularis adhibita, eundem effectum similiter sunt habitura.